²⁸1 Comp. 3.26.15 (=X -), JL 10444 ²⁹C.16 q.1 c.46 ³⁰C.16 q.1 c.47 ³¹1 Comp. 3.26.8
 (=X -), JL 13873 ³²C.18 q.2 c.15 ³³C.16 q.1 c.17 ³⁴D.55 c.1 ³⁵C.16 q.1 c.34
³⁶Cf. Is 34,14; cf. Odo Cluniacensis, *Moralia in Job*, PL 133.488 ³⁷C.12 q.2 c.21 ³⁸D.17 c.4
³⁹C.16 q.1 c.18 ⁴⁰Bur. 2.179; PL 140.654; cf. SL C.16 q. 1 c. 17 v. *per defensorem* ⁴¹D.58 c.2
⁴²C.20 q.3 c.3

hiis enim descensus est religionis, non profectus, qui tamen omnes possunt episcopi fieri. Tunc enim multorum utilitati seruiendo plus proficiunt quam in monasterio ubi priuate utilitati deseruiunt ut supra C.vii. q.ii. Scias⁴³ et C.viii. q.i. In scripturis⁴⁴.

- 60 20. (p.c.) § *Gelasius* usque *ex dispensatione*, idest in eo tractatu hoc dicit ubi ostendit in quo gradu possit quis ex dispensatione promoueri, supra d.lxxxii. Si quis de religioso⁴⁵.

22. *Si monachus* usque *ulla minoratione*, ergo nec etiam expensis deductis sunt decime dande, ut infra e. q. Reuertimini⁴⁶, C.xii. q.ii. Vobis enim⁴⁷,
65 de con. d.iiii. Quadragesima⁴⁸. Vsque *ad ipsam ecclesiam restaurandam*. Hinc collige onus restaurandarum fabricarum sacerdoti incumbere. In contrarium ergo allegari potest pro eo qui dicit 'adiutorium faciat', supra C.x. q.i. Decreuimus⁴⁹. Et hoc obtinet cum quartam fabricis deputatam sacerdos percipit, ut supra C.x. q.ult. Vnio⁵⁰.

- 70 23. *Moderamine* usque *iusto canone*, idest prout iuste in canonibus inuenitur expressum, ut scilicet harum omnium quartam habeat portionem, ut supra C.xii. q.ii. Quatuor⁵¹.

25. *Sunt nonnulli* usque *neque Christianitatem*, idest baptismum uel aliquod illorum septem sacramentorum que baptizandis conferuntur, ut infra
75 C.xxi. q.i. c.i.⁵² Vsque *sed etiam in canonicis*, regularibus, quorum uitam a monachorum religione distare non credimus, ut infra C.xx. q.iii. Presens⁵³. Vsque *instituti exemplis quibus periculosum est refragari*. Hinc colligitur exemplis posse efficaciter argumentari, d.x. Si in adiutorium⁵⁴, C.xiii. q.ii.

56 omnes om. P 59 q.i.] Olim (C.8 q.1 c.8) add. Ba A P scripturis] scriptis F 60 ex] et Lr Lp dispensatione] dispensationem Lr 62 lxxxii.] lxxvii. Ba A R P 63 usque] absque add. Ba A deductis] deducte Lr Lp 64 infra] arg. add. A C.xii.] contra praem. Ba] contrarium praem. R enim] contra add. P 65 Quadragesima] contra add. P Vsque] et add. A ecclesiam om. Lp 67 ergo] etiam Lp Ba A R P qui] quod Ba A R P 70 iusto canone] iuxta canonem Lr Lp 71 harum] horum A] bonorum R portionem] portationem Lr 73 Sunt] Item A 74 que] qui A 75 xxi.] xxx. A Vsque om. Ba in om. Ba A F regularibus] subaudi praem. Ba A R regularibus - a monachorum] canonicorum Lr 77 instituti] instituta Lr periculosum] periculosissimum A F colligitur om. Lr] collige Lp A 78 exemplis] ab praem. Ba A R P efficaciter] efficacissime Ba argumentari] arg. add. A